[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	  от
	27.10.2022
	№
	      89

Об утверждении положения  об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Стадион Авангард» Красноармейского района Саратовской области
	              В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Решением Красноармейского районного Собрания от 24.12.2021г. № 106 «О бюджете Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Стадион Авангард» Красноармейского района Саратовской области, согласно Приложению № 1.
2. Считать утратившими силу решения Красноармейского районного Собрания от 19.02.2021г. № 17 «Об утверждении положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального автономного учреждения «Стадион Авангард» Красноармейского района Саратовской области, от 28.02.2022г. № 15 «О внесении изменений в решение Красноармейского районного Собрания от 19.02.2021г. № 17 «Об утверждении положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального автономного учреждения «Стадион Авангард» Красноармейского района Саратовской области.
3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2022 года.

Председатель Красноармейского

районного Собрания                                                                         Л.В. Герасимова

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                   А.И. Зотов

Приложение № 1 к решению

Красноармейского районного Собрания                                                                                                                                                  от «27» октября 2022г. № 89
Положение

об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Стадион Авангард» Красноармейского района Саратовской области

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 3 ноября 2006г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях».
1.2. Заработная плата работников МАУ «Стадион Авангард» Красноармейского муниципального района (далее МАУ «Стадион Авангард») состоит из должностного оклада, выплат компенсационного характера и иных  дополнительных выплат.

2. Должностной оклад

2.1. Должностной оклад для работников МАУ «Стадион Авангард» утверждается решением Красноармейского районного Собрания.
2.2. Индексация должностных окладов работников учреждения, может производиться не реже одного раза в год для обеспечения повышения заработной платы, включая индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.

3. Выплаты компенсационного характера
3.1. К компенсационным выплатам к должностному окладу относятся:

- премия по результатам работы за месяц.

4. Премия по результатам работы
6.1. Премирование работников МАУ «Стадион Авангард» по результатам работы  производится ежемесячно.

Премия устанавливается в размере  до 30 % должностного оклада.

6.2. Выплата премии производится  в пределах установленного фонда оплаты труда.

6.3. В случае увольнения работников МАУ «Стадион Авангард» в расчетном  периоде премия начисляется за фактически отработанное время.

6.4. Премия, выплаченная в соответствии с настоящим Положением, учитываются при исчислении среднего заработка для назначения государственной пенсии, пособий по временной нетрудоспособности, при уходе в очередной ежегодный оплачиваемый отпуск.

5. Другие вопросы оплаты труда
       В целях реализации гарантий, установленных статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 г. № 481-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»  работникам МАУ «Стадион Авангард» отработавшим полностью норму рабочего времени и выполнившему норму труда (трудовые обязанности)  производится доплата до МРОТ.
                  Приложение № 1

                     к настоящему Положению

Размеры должностных окладов работников МАУ «Стадион Авангард» Красноармейского муниципального района
Наименование должности

Оклад

(руб.)

1

2

Директор
21547
Рабочий по обслуживанию зданий
6154
Рабочий по комплексному облуживанию и ремонту зданий
6313